Công ty Nạo vét và Xây dựng Đường thủy 1 874.326.200  874.326.200
 Công ty TNHH TMDV VT Lộc Thành Tài ứng trước 1.036.080.000  -
 Các khoản phải trả, phải nộp khác 2.061.096.075  1.588.114.896

   Cộng 5.795.805.622  5.021.346.090

13. Vay dài hạn và  nợ dài hạn : 31/12/2008  01/01/2008

 Vay dài hạn 6.105.195.518  7.152.288.374
  - Vay ngân hàng -  -
  - Vay đối tượng khác (*) 6.105.195.518  7.152.288.374
 Nợ dài hạn -  -

   Cộng 6.105.195.518  7.152.288.374

Ghi chú : (*) Vay đối tượng khác là khoản tiền tài trợ của ESSO, công ty dùng để đầu tư tài sản và nâng cấp

các trạm xăng dầu. Khoản tiền này được giảm hàng năm để tăng vốn theo công văn số 5565/UB-
QLĐT ngày 24/12/1997 của Ủy Ban Nhân Dân Thành phố Hồ Chí Minh, và công văn số:
1765/CQL ngày 26/12/1996 của Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước tại Thành phố Hồ Chí
Minh. Số tiền tăng vốn tương ứng với khấu hao các tài sản đầu tư hàng năm.

 36

14. Vốn chủ sở hữu :

a)  Bảng đối chiếu biến động của vốn chủ sở hữu :

 Đơn vị tính : VND

VỐN ĐẦU TƯ
CỦA

VỐN KHÁC
CỦA THẶNG DƯ CỔ PHIẾU QUỸ ĐẦU TƯ QUỸ DỰ PHÒNG LN SAU THUẾ

CHỈ TIÊU
CHỦ SỞ HỮU CHỦ SỞ HỮU (*) VỐN CỔ PHẦN QUỸ () PHÁT TRIỂN TÀI CHÍNH CHƯA

PHÂN PHỐI

Số dư đầu năm trước 34.000.000.000 13.050.900.039 4.393.630.000 4.601.830.100 19.621.340.863 2.018.975.750 10.142.287.222
  Lợi nhuận tăng trong năm  15.189.911.195
 Phát hành thêm cổ phiếu 42.051.900.000 151.118.717.670 63.008.000
 Trích các quỹ từ lợi nhuận  4.277.931.000 614.670.000 (4.892.601.000)
 Tạm trích quỹ khen thưởng, phúc lợi  (1.179.340.000)
 Chia cổ tức đợt 2/2006 (12%) 3.947.270.000  (3.947.270.000)
 Chia cổ tức đợt 1/2007 (9%)  (2.961.081.000)
 Thù lao HĐQT, BKS  (185.000.000)
 Tăng khác, 1.047.092.856  2.360.000 61.923.778
 Giảm khác  (61.923.778)
Số dư cuối năm trước 79.999.170.000 14.097.992.895 155.512.347.670 4.667.198.100 23.837.348.085 2.633.645.750 12.228.830.195
Số dư đầu năm nay 79.999.170.000 14.097.992.895 155.512.347.670 4.667.198.100 23.837.348.085 2.633.645.750 12.228.830.195
  Lợi nhuận tăng trong năm  19.453.395.938
 Phát hành thêm cổ phiếu 6.120.830.000 2.525.226.464 (4.653.080.000)
 Trích các quỹ từ lợi nhuận  4.757.263.195 759.496.000 (7.035.750.195)
 Chia cổ tức năm 2008 (12%)  (10.011.600.000)
 Tăng từ mua cổ phiếu quỹ  6.675.505.600
 Tăng từ nguồn tài trợ của ESSO 1.047.092.856
 Thù lao HĐQT và Ban kiểm soát
 năm 2007 và 2008

 (336.000.000)

 Trích quỹ hoạt động của Ban TGĐ  (700.000.000)
Số dư cuối năm nay 86.120.000.000 15.145.085.751 158.037.574.134 11.342.703.700 28.594.611.280 3.393.141.750 8.945.795.938

 Ghi chú : (*) - Vốn khác của chủ sở hữu gồm nguồn quỹ đầu tư phát triển, nguồn tài trợ cuả ESSO.

   () - Cổ phiếu quỹ của Công ty : Số lượng 286.093 cổ phiếu (tương đương 11.342.703.700 VND).

 37

b) Chi tiết vốn đầu tư của chủ sở hữu 31/12/2008 Tỷ lệ 01/01/2008 Tỷ lệ

 - Vốn góp của Công ty TNHH một
   thành viên dầu khí Thành phố 16.786.700.000 19,49% 16.000.000.000 20,00%

69.333.300.000 80,51% 63.999.170.000 80,00%
 - Vốn góp của các cổ đông khác

Cộng 86.120.000.000 100,00% 79.999.170.000 100,00%

c) Các giao dịch về vốn với các chủ sở hữu và

phân phối cổ tức, chia lợi nhuận :
31/12/2008

01/01/2008

 Vốn đầu tư của chủ sở hữu :
 Vốn góp đầu năm   79.999.170.000   34.000.000.000
 Vốn góp tăng trong năm   6.120.830.000   45.999.170.000
 Vốn góp giảm trong năm   -  -
 Vốn góp cuối năm   86.120.000.000   79.999.170.000
 Cổ tức, lợi nhuận đã chia (*)   14.664.680.000   2.961.081.000

Ghi chú : (*) Cổ tức, lợi nhuận được chia năm nay gồm :
   - Chia cổ tức năm trước bằng cổ phiếu : 4.653.080.000  đồng,
   - Tạm chia cổ tức năm nay   : 10.011.600.000 đồng.

d)  Cổ phiếu :  31/12/2008  01/01/2008

 Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành   8.612.000   7.999.917
 Số lượng cổ phiếu đã bán ra công chúng   8.612.000   7.999.917
   - Cổ phiếu phổ thông   8.612.000   7.999.917
   - Cổ phiếu ưu đãi   -   -
 Số lượng cổ phiếu mua lại   286.093   112.502
   - Cổ phiếu phổ thông   286.093   112.502
   - Cổ phiếu ưu đãi   -   -

 Số lượng cổ phiếu đang lưu hành   8.325.907   7.887.415
   - Cổ phiếu phổ thông   8.325.907   7.887.415
   - Cổ phiếu ưu đãi   -   -

Ghi chú : Mệnh giá cổ phiếu đang lưu hành: 10.000đồng (mười nghìn đồng)

 38

VI.  THÔNG TIN BỔ SUNG CHO CÁC KHOẢN MỤC TRÌNH BÀY TRONG BÁO CÁO
   KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

   Đơn vị tính : VND

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ : Năm nay  Năm trước

 Doanh thu bán hàng 3.049.160.758.910   2.074.495.217.840
 Doanh thu cung cấp dịch vụ   9.867.359.166   8.836.249.895
 Doanh thu hợp đồng xây dựng   12.566.780.772   4.609.839.007

   Cộng 3.071.594.898.848   2.087.941.306.742

2. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ : Năm nay  Năm trước

 Doanh thu thuần bán hàng 3.049.160.758.910   2.074.495.217.840
 Doanh thu thuần cung cấp dịch vụ   9.867.359.166   8.836.249.895
 Doanh thu thuần hợp đồng xây dựng   12.566.780.772   4.609.839.007

   Cộng 3.071.594.898.848   2.087.941.306.742

3. Giá vốn hàng bán : Năm nay  Năm trước

 Giá vốn bán hàng 2.938.830.788.473   2.004.901.185.065
 Giá vốn cung cấp dịch vụ   7.372.863.095   6.598.795.830
 Giá vốn hợp đồng xây dựng   12.044.177.920   4.293.762.810

   Cộng 2.958.247.829.488   2.015.793.743.705

4. Doanh thu hoạt động tài chính :  Năm nay  Năm trước

 Lãi tiền gởi, tiền cho vay 8.580.749.236  347.284.192
 Lãi nợ quá hạn 19.610.184  -
 Lãi bán cổ phiếu 60.840.000  234.000.000
 Chênh lệch tỷ giá 10.523.878  -
 Cổ tức lợi nhuận được chia 2.305.141.390  68.160.000

Cộng 10.976.864.688  649.444.192

5. Chi phí tài chính : Năm nay  Năm trước
 Chi phí lãi tiền vay   6.257.222   3.658.512.118
 Chi phí dự phòng giảm giá cổ phiếu   18.172.104.600   -

   Cộng 18.178.361.822   3.658.512.118

6. Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành :

Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp của Công ty được xác định với thuế suất là 28% trên thu
nhập chịu thuế.
Quyết toán thuế của Công ty sẽ chịu sự kiểm tra của cơ quan thuế. Do việc áp dụng luật và các
qui định về thuế đối với nhiều loại giao dịch khác nhau có thể được giải thích theo nhiều cách
khác nhau, số thuế được trình bày trên Báo cáo tài chính có thể bị thay đổi theo quyết định của
cơ quan thuế.

 39

Bảng tính mức thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành của Công ty được trình bày dưới đây :
   Đơn vị tính : VND